quiaque celebrare, nec non sacros virorum divino- A κῆς τελετῆς ὑποδοχὴν καὶ μετὰδοσιν ἕξιν οἰκείαν
rum cum sermones tum actiones collaudare propo- ἔμποιοῦσα τοῖς ἐνθέως αὐτὴν ἱερολογοῦσιν.
situm est, generalem introducit rerum divinarum cantum et expositionem, dum ad omnia sacri ordi-
nis sacramenta, sive suscipienda sive tradenda, aptum illis animum affert qui ipsum divine ac sanc-
te recitant.

§ V.

Ubi ergo illa quæ res quasque sacras complecti-
tur hymnorum modulatio animæ nostræ affectiones,
et ea sacra quæ paulo post celebranda sunt, rite
disposuit, divinorumque carminum concentu cum
ad res divinas, tum ad semelipsas mutuamque con-
sensionem, ceu unica concordique chorea sacro-
rum coaptavit, ea quæ in spiritali Psalmorum mo-
dulatione concisa sunt et magis obumbrata, per
plures et manifestiores figuras atque explicationes
sacratissimis scripturistarum compositionum le-
ctionibus dilatantur. In his sacrarum rerum con-
templator uniformem quamdam atque singularem
advertet conspirationem, utpote ab uno eodemque
Dei principali spiritu concitatam; unde jure merito
in orbe post antiquiorem illam traditionem, Testa-
mentum novum promulgatur, divino scilicet hie-
rarchicoque ordine, mea quidem sententia, per
hoc declarante, uti Vetus Testamentum futura præ-
dixerit, Novam vero ipsamet divina Jesu opera
exhibuerit; atque illud quidem quasi quibusdam
imaginibus depinxerit veritatem, hoc vero præsen-
tem demonstravit, cum prædictionum ejus veritatem effectus hujus comprobavit, divinorumque ser-
monum operatio divina sit summa.

§ VI.

191 Qui quidem horum sacramentorum penitus C
ignari sunt, illi ne imagines quidem cernunt, quod
nimirum impudenter salutarem divinæ generatio-
nis disciplinam repudient. Eloquiisque sacris exi-
tiose prorsus obstrepant, *Vias tuas scire nolo*.
Porro catechumenos et energumenos, eosque qui
pœnitentia ducuntur, sacrosanctæ hierarchiæ mos
patitur quidem audire sacram psalmodiam, divi-
namque sacrarum Scripturarum recitationem; ve-
rum ad ea quæ deinceps sequuntur sacrificia spe-
ctaculaque nequaquam hos convocat, sed perfe-
ctos perfectorum oculos. Est enim deiformis ille
ordo sacer sanctæ plenus justitiæ, nec non salubri-
ter cuique consentaneam pro merito cujusque re-
rum divinarum tribuit participationem, et juxta
captum modumque singulorum suo tempore sancte
concedit. Ac postremus quidem ordo catechumenis
tributus est, quod exortes sint et ignari omnis hie-
rarchicæ perfectionis, neque dum per divinam na-
tivitatem divinum statum assecuti, paternis adhuc